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Grupa pedagogów z certyfikatami potwierdzającymi kompetencje językowe, English in Cyprus, Cypr 2021 

 

 

Udział w programie Erasmus+: 

                                     NAUKA JĘZYKA 

Uczestnictwo w zajęciach prowadzonych w języku angielskim                      

i konwersacje po angielsku z pedagogami z innych krajów Unii 

Europejskiej oraz sprawdzanie wiedzy w testach gramatycznych 

(także ze słuchu) dało mi większą znajomość języka 

angielskiego, a w finalnym podsumowaniu kursu testem 

końcowym certyfikat poświadczający nabyte kompetencje.  

 

 

 

                                                 



 

                                                   LEARNING BY DOING 

Dzielę się swoją znajomością języka angielskiego z uczniami na lekcjach matematyki, 

szczególnie podczas liczenia – nazywamy liczby i działania po angielsku. Rezultatem (po raz 

kolejny) było włączenie się do akcji „ŚWIATOWY DZIEŃ TABLICZKI MNOŻENIA” 

po angielsku – uczniowie wykonali plakaty ułatwiające zapamiętanie przykładów tabliczki  

w języku angielskim.  

Staram się też w czasie prowadzenia lekcji używać języka angielskiego, aby dzieci szybko 

kojarzyły język angielski z językiem polskim i w ten sposób przyswajały i utrwalały 

słownictwo angielskie.  

 

" Liczba jest wnętrzem wszystkich rzeczy. " 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

KONSPEKT LEKCJI WYCHOWAWCZEJ dwujęzycznej  

„MAKSYMY PITAGORASA” dla klas 5-8 

Myśli wielkiego matematyka Pitagorasa żyjącego 5 wieków p.n.e. są wiecznie żywe, dlatego 

warto je przytoczyć uczniom na lekcji wychowawczej (lub dodatkowej matematyce), 

spróbować przetłumaczyć na język angielski i wspólnie omawiać ich sens.  

Oto kilka przykładów: 

 

" Naucz się ciszy. Z cichym spokojem medytacyjnego 

umysłu słuchaj, wchłaniaj, przepisuj i przekształcaj. " 

 

 

 

 

" Naucz się milczeć. Pozwól swojemu spokojnemu 

umysłowi słuchać i wchłaniać. " 

 



 

" Cisza jest lepsza niż słowa bez znaczenia. " 

 

 

" W gniewie powinniśmy powstrzymać się zarówno od 

mowy, jak i działania." 

 

 

" Nie kładź się spać, dopóki nie przejdziesz przez dzień 

trzy razy w swoim umyśle. Co złego zrobiłem? Jakie 

dobro osiągnąłem? O czym zapomniałem? " 

 
 



 

" Żaden człowiek nie jest wolny, kto nie może się 

kontrolować. " 

 

 

" Początek każdego rządu zaczyna się od edukacji naszej 

młodzieży. " 

 

 

" Niech ćwiczenia przeplatają się z odpoczynkiem." 

 


